
Página 30464Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011

IV. Administración Local

Lorca

10468	 Notificación a interesados.

Doña Ana María Méndez Lario, Instructora del Procedimiento Sancionador en 
materia de tráfico, seguridad ciudadana, ordenanzas y reglamentos municipales.

Hago constar: Intentada dos veces la notificación expresa de los actos que 
a continuación se relacionan, a cada uno de los sujetos incluidos en la relación 
inserta, no siendo posible su práctica, por causa no imputable a la Administración, 
de conformidad con el artículo 59.5 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, se hacen públicos los actos de notificación de requerimiento 
de identificación, decreto de incoación, periodo de pruebas, propuesta de resolución 
y resolución de los expedientes sancionadores que se relacionan a continuación, 
cuya instrucción está encomendada a la Jefa de Sección de Infracciones y Sanciones 
de Tráfico, Seguridad Ciudadana, Ordenanzas y Reglamentos Municipales, contra la 
que se podrá ejercer la facultad de recusación en los términos de los artículos 28 
y 29 de la Ley 30/1992, siendo el órgano sancionador la Tte. Alcalde Delegada 
de Seguridad Ciudadana, Movilidad Urbana y Emergencias, de conformidad con el 
Decreto de Alcaldía de 20 de junio de 2007. 

Los expedientes relacionados se encuentran de manifiesto en la Sección 
Administrativa de Infracciones y Sanciones de Tráfico, Seguridad Ciudadana, 
Ordenanzas y Reglamentos Municipales del Excmo. Ayuntamiento de Lorca, 
para que los interesados puedan identificar al conductor o alegar lo que estimen 
conveniente en su defensa, en un plazo de 15 días naturales desde la publicación. 
Plazo que será de un mes para interponer recurso potestativo de reposición en 
caso de tratarse de una resolución sancionadora. Transcurrido dicho plazo, sin que 
hayan comparecido, la notificación se tendrá por practicada a todos los efectos. 

01.- Requerimiento de identificación. 

Se le requiere para que en el plazo de los quince días naturales, desde 
la publicación comunique a la Sección de Infracciones y Sanciones de Tráfico, 
Seguridad Ciudadana, Ordenanzas y Reglamentos Municipales del Ayuntamiento 
de Lorca los datos del conductor de su vehículo en el día de la denuncia, toda 
vez, que según dispone el artículo 9bis.1 L.S.V. el titular de un vehículo tiene 
la obligación de facilitar a la Administración la identificación del conductor del 
vehículo en el momento de ser cometida la infracción. El incumplimiento de dicho 
deber será sancionado, según el artículo 67.2.a del R.D.L. 339/1990 con multa, 
que será el doble de la prevista para la infracción ordinaria que la motivó, si la 
infracción es leve, y el triple si es infracción grave o muy grave. 

02.- Decreto de incoación. 

Identificado el interesado como conductor de un vehículo denunciado, 
dispone de un plazo de quince días naturales, para realizar el pago voluntario 
de la sanción y el procedimiento se tendrá por concluido con las siguientes 
consecuencias:

a) La reducción del 50 por ciento del importe de la sanción de multa. Salvo 
que se trate de la infracción prevista en el artículo 65, apartado 5.j. de la L.S.V.

NPE: A-290611-10468



Página 30465Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011

b) La renuncia a formular alegaciones. En el caso de que fuesen formuladas 
se tendrán por no presentadas.

c) La terminación del procedimiento, sin necesidad de dictar resolución 
expresa, el día en que se realice el pago.

d) El agotamiento de la vía administrativa, siendo recurrible únicamente ante 
el orden jurisdiccional contencioso-administrativo.

e) El plazo para interponer el recurso contencioso-administrativo se iniciará 
el día siguiente a aquél en que tenga lugar el pago.

f) La firmeza de la sanción en la vía administrativa desde el momento del 
pago, produciendo plenos efectos desde el día siguiente.

g) La sanción no computará como antecedente en el Registro de Conductores 
e Infractores, siempre que se trate de infracciones graves que no lleven aparejada 
pérdida de puntos. 

El interesado dispone asimismo de un plazo de quince días naturales, para 
formular las alegaciones que tenga por convenientes y proponer o aportar las 
pruebas que estime oportunas. Concluida la instrucción del procedimiento, el 
órgano instructor elevará propuesta de resolución al órgano competente para 
sancionar, para que dicte la resolución que proceda. Únicamente se dará traslado 
de la propuesta al interesado, para que pueda formular nuevas alegaciones en 
el plazo de quince días naturales, sí figuran en el procedimiento o se hubiesen 
tenido en cuenta en la resolución otros hechos u otras alegaciones y pruebas 
diferentes a las aducidas por el interesado.

Si el denunciado no formula alegaciones ni abona el importe de la multa en 
el plazo de quince días naturales siguientes al de la publicación, ésta surtirá el 
efecto de acto resolutorio del procedimiento sancionador. En este supuesto, la 
sanción podrá ejecutarse transcurridos treinta días naturales desde la publicación 
de la denuncia. Lo dispuesto anteriormente será de aplicación únicamente cuando 
se trate de:

a) Infracciones leves.

b) Infracciones graves que no detraigan puntos.

c) Infracciones graves y muy graves cuya notificación se efectuase en el acto 
de la denuncia.

En el resto de supuestos, de no efectuar alegaciones sobre el contenido de la 
iniciación del procedimiento, el decreto de iniciación será considerado propuesta 
de resolución.

03.- Periodo de Pruebas.

El interesado dispone de 10 días desde la publicación, para alegar o aportar 
al expediente lo que considere conveniente en su defensa.

04.- Propuesta de resolución. 

De conformidad con el artículo 13.2 del R.D 320/1994, de 25 de febrero, por 
el que se aprueba el Reglamento de Procedimiento Sancionador en materia de 
Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial se otorga al conductor 
un plazo de quince días, para que alegue lo que estime pertinente en su defensa.

05.- Resolución sancionadora.

Iniciado contra el interesado y notificado procedimiento sancionador con 
el número de expediente que se indica, por infracción a la Ley sobre Tráfico, 
Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (L.S.V.); visto que el interesado 

NPE: A-290611-10468



Página 30466Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011

no ha destruido la prueba de cargo de que dispone esta Administración, sin que el interesado haya probado 
hechos que contradigan el hecho denunciado, considerándose, por tanto, cometida la infracción que dio lugar 
al procedimiento, siendo responsable de tales hechos la persona reseñada, en uso de las atribuciones que me 
confieren el artículo 71 de la L.S.V. y el artículo 15 del R.D. 320/1994, de 25 de febrero, por el que se aprueba el 
Reglamento del Procedimiento Sancionador, en materia de Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad 
Vial, he resuelto:

1.º- Imponer al interesado la sanción de multa en la cuantía expresada.

2.º- Notificar la resolución al interesado, para su conocimiento y efectos oportunos, significándole que contra 
la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso de reposición ante el órgano 
que dictó la misma, en el plazo de un mes, desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los 
artículos 108 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 14.2.c) del 
Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora 
de las Haciendas Locales, con los efectos previstos en el artículo 14.2.i) de esta última. Contra su desestimación, 
expresa o presunta, podrá, en su caso, interponer recurso contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo 
Contencioso-administrativo de Murcia que corresponda, de conformidad con el artículo 8 de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, en los plazos señalados en el artículo 46 de 
dicha disposición, todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan ejercitar, en su caso, cualquier otro que 
estimen conveniente en Derecho.

 
Excmo. Ayuntamiento de Lorca Pz. de España, 1  30800 LORCA (Murcia) 

Telf: 968 479700 y Fax: 968 479741 
 
 
 El interesado dispone asimismo de un plazo de quince días naturales, para formular las alegaciones que tenga por 
convenientes y proponer o aportar las pruebas que estime oportunas. Concluida la instrucción del procedimiento, el órgano 
instructor elevará propuesta de resolución al órgano competente para sancionar, para que dicte la resolución que proceda. 
Únicamente se dará traslado de la propuesta al interesado, para que pueda formular nuevas alegaciones en el plazo de 
quince días naturales, sí figuran en el procedimiento o se hubiesen tenido en cuenta en la resolución otros hechos u otras 
alegaciones y pruebas diferentes a las aducidas por el interesado. 

 
 Si el denunciado no formula alegaciones ni abona el importe de la multa en el plazo de quince días naturales 
siguientes al de la publicación, ésta surtirá el efecto de acto resolutorio del procedimiento sancionador. En este supuesto, la 
sanción podrá ejecutarse transcurridos treinta días naturales desde la publicación de la denuncia. Lo dispuesto 
anteriormente será de aplicación únicamente cuando se trate de: 
a) Infracciones leves. 
b) Infracciones graves que no detraigan puntos. 
c) Infracciones graves y muy graves cuya notificación se efectuase en el acto de la denuncia. 

En el resto de supuestos, de no efectuar alegaciones sobre el contenido de la iniciación del procedimiento, el 
decreto de iniciación será considerado propuesta de resolución. 
 
03.- Periodo de Pruebas. 
 

El interesado dispone de 10 días desde la publicación, para alegar o aportar al expediente lo que considere 
conveniente en su defensa. 

 
04.- Propuesta de resolución.  
 Iniciado contra el interesado y notificado procedimiento sancionador con el número de expediente que se indica, 
por infracción a la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial (L.S.V.); visto que el interesado 
no ha destruido la prueba de cargo de que dispone esta Administración, sin que el interesado haya probado hechos que 
contradigan el hecho denunciado, considerándose, por tanto, cometida la infracción que dio lugar al procedimiento, siendo 
responsable de tales hechos la persona reseñada, en uso de las atribuciones que me confieren el artículo 71 de la L.S.V. y el 
artículo 15 del R.D. 320/1994, de 25 de febrero,  por el que se aprueba el Reglamento del Procedimiento Sancionador,  en 
materia de Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial, he resuelto: 
  1º.- Imponer al interesado la sanción de multa en la cuantía expresada. 
 2º.- Notificar la resolución al interesado, para su conocimiento y efectos oportunos, significándole que contra la 
presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponer recurso de reposición ante el órgano que dictó la 
misma, en el plazo de un mes, desde el día siguiente al de la publicación, de conformidad con los artículos 108 de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local y el artículo 14.2.c) del Real Decreto Legislativo 2/2004, 
de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, con los efectos 
previstos en el artículo 14.2.i) de  esta última. Contra su desestimación, expresa o presunta, podrá, en su caso, interponer 
recurso contencioso-administrativo,  ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo de Murcia que corresponda, de 
conformidad con el artículo 8 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, 
en los plazos señalados en el artículo 46 de dicha disposición, todo ello, sin perjuicio de que los interesados puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen conveniente en Derecho. 
 
(*) CÓDIGOS DE TRÁMITE PUBLICADO 
 

CÓDIGO TRÁMITE PUBLICADO 
01 REQUERIMIENTO DE IDENTIFICACIÓN DEL CONDUCTOR 
02 DECRETO DE INCOACIÓN  
03 PERIODO DE PRUEBAS 
04 PROPUESTA DE RESOLUCIÓN 
05 RESOLUCIÓN SANCIONADORA 

 

NPE: A-290611-10468



Página 30467Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011

 
Excmo. Ayuntamiento de Lorca Pz. de España, 1  30800 LORCA (Murcia) 

Telf: 968 479700 y Fax: 968 479741 
 
 
 
 

Relación de Interesados 
DENUNCIADO/A IDENTIF. REFERENCIA 

EXPEDIENTE 
PRECEPTO 
INFRINGIDO 

PTOS (*)CODIGO IMPORTE MATRICULA FECHA 
DENUNCIA 

ABDELGHANI LOFTI X4221689Q 6411002269 154..-R.G.C.  01  1357   DGZ 03/04/2011 
ABELLAN CARRASCO DOLORES 22342150L 6411002291 154..-R.G.C.  01  6502   DWW 28/03/2011 
ACHUPALLAS ORTIZ M MAGDALENA X4333107E 6411002099 154..-R.G.C.  01  B   1708   WD 19/03/2011 
AISLAMIENTOS Y DECORACIONES DE 
LORCA SL 

B73026833 6411001409 94.2.C-R.G.C.  01  0254   CSK 28/02/2011 

ALARCOS PIERNAS M GERTRUDIS 23223580C 6411001588 65.5.J-LTSV  02 600,00 1604   FBK 29/12/2010 
ALONSO NIETO VICTOR 76631238E 6411001867 91.2.I-R.G.C.  01  4245   BSH 06/02/2011 
AMAY TENEZACA JOSE JAVIER X4567892T 6410006421 65.5.I-LTSV  05 301,00 HU  5707   P 06/04/2010 
BALLESTER CERON ANITA 22429293S 6411001782 94.2.E-R.G.C.  01  5032   DXW 19/02/2011 
BARNES LIDON JUAN FRANCISCO 23225902L 6411000253 94.2.E-R.G.C.  02 100,00 8206   BSW 08/01/2011 
BARNES PEREZ PABLO ANTONIO 23233438B 6411000760 65.5.J-LTSV  02 120,00 6082   DHW 03/11/2010 
BARNES SANCHEZ ANA ISABEL 43452626Z 6410007768 65.5.I-LTSV  05 600,00 9755   DCT 01/07/2010 
BAZAN ALMANZA EMILIANO X9574472D 6411001431 91.2.C-R.G.C.  01  0703   BCR 03/03/2011 
BENITEZ LOPEZ SALVADOR 23243623F 6410005207 65.5.I-LTSV  05 301,00 2249   CRT 03/05/2010 
BERNABE PALOMARES SOLEDAD 22409609L 6410007800 65.5.I-LTSV  05 600,00 MU  7501   CC 06/09/2010 
BLASCO ACACIO CRISTINA 47207815Q 6411001843 94.2.E-R.G.C.  01  TE  1879   H 08/02/2011 
BUCAS EVALDAS X4767785T 6411002149 94.2.C-R.G.C.  01  2212   FFW 29/03/2011 
CABALLERO HERNANDEZ JESUS 52827774V 6411001883 94.2.C-R.G.C.  01  0518   DBJ 03/02/2011 
CAMACHO TUDELA IVAN 38844953T 6410005189 65.5.I-LTSV  05 301,00 B   0210   UF 14/04/2010 
CAMPOLOOR SL B73582934 6410007786 65.5.I-LTSV  05 120,00 2788   FRC 18/08/2010 
CARMONA YANFI SL B73339285 6411001635 94.2.C-R.G.C.  01  6545   FTW 07/03/2011 
CARRION SEGURA DIEGO 23134025G 6411001307 171..-R.G.C.  01  6680   BJL 21/02/2011 
CARRION SEGURA DIEGO 23134025G 6411001493 65.5.J-LTSV  02 120,00 6680   BJL 15/11/2010 
CASTELLANOS SERNA JOSE 48490898K 6410007790 65.5.I-LTSV  05 600,00 7276   FFL 27/08/2010 
CASTILLO MARTINEZ DOLORES 52278382A 6411000716 65.5.J-LTSV  02 120,00 6815   BMM 07/10/2010 
CELA SUAREZ OSWALDO NADIN X6638565Y 6410007773 65.5.I-LTSV  05 600,00 AL  0363   Z 23/07/2010 
CHANGO JIMENEZ ROCHARD PATRICIO X4662663B 6410005245 65.5.I-LTSV  05 301,00 6684   BZT 15/05/2010 
CHUA JUAN ANGEL X6865129C 6410005187 65.5.I-LTSV  05 301,00 GC  5421   BT 13/04/2010 
CONSILOR CONSTRUCCIONES SL B73068942 6410006524 65.5.I-LTSV  05 120,00 8884   BHG 09/07/2010 
CORONADO UVIDIA SILVIA EUGENIA X6482775H 6411001452 65.5.J-LTSV  02 225,00 AL  2835   AG 15/10/2010 
CUETO FRANCO JUANA 23216687G 6411001663 94.2.C-R.G.C.  01  5470   DRT 07/03/2011 
CUMBICUS ABAD CARLOS X4266278P 6410007425 65.5.I-LTSV  05 120,00 B   3187   PD 01/09/2010 
CUTILLAS TRIVIÑO ESPERANZA 52164169P 6410007812 65.5.I-LTSV  05 600,00 6553   FRB 22/09/2010 
DE MURCIA CONESA ANTONIO 22956742M 6411001902 94.2.C-R.G.C.  01  0925   DBT 07/03/2011 
DEL PASO MOYA JOSE ANTONIO 23280330Y 6410008045 65.5.I-LTSV  05 120,00 MU  2891   BL 25/10/2010 
DEL RIO BENAVIDES JOSE ANTONIO 71549418Y 6411001864 154..-R.G.C.  01  8347   CMT 06/02/2011 
DELGADO CANOVAS M SOLEDAD 23222268L 6411001379 94.2.E-R.G.C.  01  M   6729   TU 27/02/2011 
DELGADO LOPEZ PAULA 02674013X 6410007798 65.5.I-LTSV  05 600,00 9501   FNT 04/09/2010 
DIAZ ALDEANO ANTONIO 23281972S 6410005192 65.5.I-LTSV  05 301,00 3791   DVP 23/04/2010 
DIAZ GOMEZ ALFONSO 23195037C 6411001242 154..-R.G.C.  02 30,00 7013   BRX 16/02/2011 
DURAN VICENTE CLAUDIO X3566872D 6411001993 94.2.C-R.G.C.  01  A   4948   DV 21/03/2011 
EGEA HERNANDEZ JOAQUIN 23273801D 6411000975 154..-R.G.C.  01  GI  3808   AZ 03/02/2011 
EGEA MIÑARRO JUAN ANTONIO 23212539L 6410007832 65.5.I-LTSV  05 120,00 3581   CXN 22/10/2010 
EGEA MIÑARRO JUAN ANTONIO 23212539L 6411001587 65.5.J-LTSV  02 120,00 0101   FVZ 29/12/2010 
EL GHADBANE RACHID X2554825P 6410007805 65.5.I-LTSV  05 120,00 8433   CFD 21/09/2010 
EL HARIF ES SADIQ X6849343N 6411001503 65.5.J-LTSV  02 120,00 MU  8109   BV 27/11/2010 
EL HAYANI MOUHSSINE X5414597Y 6411001531 65.5.J-LTSV  02 600,00 TO  5611   U 30/11/2010 
EL YAAGOUBI MOHAMMED X3218472J 6411001053 94.2.C-R.G.C.  01  7514   BNY 08/02/2011 
ENNACIRI MOHAMED X6816883M 6411002140 154..-R.G.C.  01  AL  7332   U 28/03/2011 
FARISSI HAMID X8995197N 6411001492 65.5.J-LTSV  02 600,00 V   2168   HD 14/11/2010 
FERNANDEZ MILLAN MARIANA 23191873F 6411001270 94.2.E-R.G.C.  01  MU  0955   BN 17/02/2011 
FERNANDEZ MILLAN MARIANA 23191873F 6411001277 94.2.E-R.G.C.  01  MU  0955   BN 18/02/2011 
FORTUNY LUNA RUBEN DARIO 41007770N 6410005244 65.5.I-LTSV  05 301,00 B   4256   TF 14/05/2010 
FRANCO NICOLAS ANDRES 22458950W 6411001733 94.2.C-R.G.C.  01  1246   DTG 16/02/2011 
FUENTES PAYAN MARIO 34846013R 6411001110 94.2.C-R.G.C.  01  2072   DTN 20/01/2011 
FUILLERAT CABELLO INMACULADA 48535130R 6411002403 94.2.B-R.G.C.  01  0723   BDX 11/04/2011 
FUILLERAT CABELLO INMACULADA 48535130R 6411001402 94.2.E-R.G.C.  01  0723   BDX 27/02/2011 
FUILLERAT CABELLO INMACULADA 48535130R 6411001788 94.2.E-R.G.C.  01  0723   BDX 16/02/2011 
GALERA MATEOS ANGEL 23233815C 6411000781 65.5.J-LTSV  02 120,00 MU  1043   AV 10/12/2010 
GALLEGO LOPEZ ANDRES 23129217A 6411002089 94.2.E-R.G.C.  01  0398   FXN 24/03/2011 
GARCIA GALLARDO SALVADOR 23211457H 6411001530 65.5.J-LTSV  02 225,00 8376   FBT 30/11/2010 
GARCIA PEREZ CHUECOS JOSE 23290715H 6411001647 94.2.E-R.G.C.  01  1228   FZK 09/03/2011 
GARZON ORTEGA RAFAEL ANTONIO X5433635T 6411000711 65.5.J-LTSV  02 600,00 6796   FFJ 16/10/2010 
GASMI ABDERRAHMANE X1297565C 6411002218 94.1.C1-

R.G.C. 
 01  A   6507   CG 24/03/2011 

GAZQUEZ TERRONES MARISA 23232258G 6411001234 94.2.E-R.G.C.  02 100,00 3399   FLK 15/02/2011 
GESTION Y PLANIFICACION DE 
EMPRESAS SL 

A03117678 6411002202 65.5.J-LTSV  02 600,00 2281   GHH 04/12/2010 

GNECCO SUAREZ JUAN LUIS 24102137T 6411002317 91.2.I-R.G.C.  01  9551   GJH 06/04/2011 
GOMEZ PEREZ ALEJANDRO 23277322B 6411001851 91.2.C-R.G.C.  01  4808   FGG 07/02/2011 
GONZALEZ ERREYES LUCIANO DE JESUS X3974652E 6411001728 146.1.-R.G.C. 4 01  3079   BXS 25/02/2011 
GONZALEZ RAMOS JUAN CARLOS 52111602L 6411000130 65.5.J-LTSV  05 120,00 7707   FVX 04/11/2010 
GRACIA RUIZ FRANCISCO ELISEO 23260905Q 6411001513 65.5.J-LTSV  02 600,00 MU  9903   CD 21/11/2010 
GUASEVE MOY ANTONIA X6850485G 6411000752 65.5.J-LTSV  02 225,00 SE  5710   DH 28/10/2010 

NPE: A-290611-10468



Página 30468Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011 
Excmo. Ayuntamiento de Lorca Pz. de España, 1  30800 LORCA (Murcia) 

Telf: 968 479700 y Fax: 968 479741 
 
GUERRERO PLAZAS JUANA LAURA 23275217E 6411000949 154..-R.G.C.  01  CS  5451   AT 01/02/2011 
HARO MATURANA CECILIA 23270787P 6411001716 94.2.C-R.G.C.  01  1422   CXW 14/02/2011 
HERNANDEZ CALVO BARTOLOME 23233977K 6411001856 94.1.J-R.G.C.  01  MU  3457   CG 07/02/2011 
HERRERA ESQUIVEL ZOILA VIRGINIA X2777385C 6410005275 65.5.I-LTSV  05 301,00 A   6554   BK 24/05/2010 
HERRERA ROJAS YANNER OSWALDO X3294834S 6411001676 94.2.C-R.G.C.  01  9618   CWZ 05/03/2011 
HIPICA CAÑAVERAL SL B73299810 6410006492 65.5.I-LTSV  05 600,00 8475   DVJ 27/06/2010 
IANOS GABRIEL CLAUDIU X8414610Z 6411001073 94.2.C-R.G.C.  01  7882   DHW 10/02/2011 
IBERARTE LORCA S L B30335905 6411001337 94.2.C-R.G.C.  01  5997   CNG 25/02/2011 
INCOARFENIX SL B73668964 6411001305 154..-R.G.C.  01  5143   DJZ 21/02/2011 
INCOARFENIX SL B73668964 6411001459 65.5.J-LTSV  02 120,00 5183   BNV 23/09/2010 
INTERINMOBILIARIA MORUIZ SL B73016909 6411001468 65.5.J-LTSV  02 120,00 6711   BGM 03/11/2010 
IONUT IORDACHE X9261644G 6410008436 91.2.C-R.G.C.  01  MU  5063   CB 25/12/2010 
JIMENEZ MARIN PEDRO VICTOR 23256958W 6410007404 65.5.I-LTSV  05 120,00 2737   CLN 21/06/2010 
JIMENEZ VEIGA ALBERT 38139932K 6410007828 65.5.I-LTSV  05 120,00 5055   FDT 08/10/2010 
KABBOURA ZOUINI X3278838G 6411001500 65.5.J-LTSV  02 225,00 1590   CMH 27/11/2010 
KHOULAID JAOUAD X5723464Y 6411001682 94.1.J-R.G.C.  01  M   1665   XM 05/03/2011 
LANCHI AGUIRRE DOMINGO X3540620T 6410008052 65.5.I-LTSV  05 600,00 A   2851   DX 07/11/2010 
LARA MEDINA ANTONIO 25916837T 6411001478 65.5.J-LTSV  02 120,00 9583   BYX 11/11/2010 
LEKOV ALEN IVANOV X5778566T 6410007419 65.5.I-LTSV  05 120,00 A   8010   DS 09/07/2010 
LITUMA CAJAMARCA CLEOTILDE 
ZORAIDA 

X3386264C 6411001604 65.5.J-LTSV  02 120,00 MU  4583   BK 16/01/2011 

LLORENS MARI JAVIER 22556598S 6411002300 91.2.I-R.G.C.  01  3126   DBK 04/04/2011 
LOPEZ COSTA ALFONSO 74435791V 6410007418 65.5.I-LTSV  05 600,00 5406   FRJ 09/07/2010 
LOPEZ MELUL JUAN DIEGO 48426643M 6411002320 94.1.J-R.G.C.  01  9506   DZJ 06/04/2011 
LOPEZ PADILLA JUAN 27037393L 6411002275 91.2.L-R.G.C.  01  2555   BBM 04/04/2011 
LOPEZ RUIZ JESUS 29059508C 6410008415 94.2.E-R.G.C.  02 37,50 MU  6957   BL 25/12/2010 
LORCA IMPORT SL B30309389 6411001621 94.2.E-R.G.C.  01  AL  1602   X 04/03/2011 
LORENTE JIMENEZ ISABEL 27267432N 6411000736 65.5.J-LTSV  05 60,00 2554   BJY 22/10/2010 
LORENTE JIMENEZ ISABEL 27267432N 6411000737 65.5.J-LTSV  05 120,00 4875   BZD 22/10/2010 
LOZANO GIMENEZ JOSEFA CATALINA 29063746A 6411001880 154..-R.G.C.  01  1743   CTK 03/02/2011 
LUGARLLA SL B73571044 6411001002 94.2.C-R.G.C.  01  5395   FRZ 05/02/2011 
MADRID PEREZ PEDRO 23018264W 6411002233 94.2.B-R.G.C.  01  7984   DWD 31/03/2011 
MAGLAS NICULITA X6269492Z 6410006443 65.5.I-LTSV  05 301,00 2338   CMN 23/05/2010 
MAJGHINE BOUCHRA X6113702A 6410007777 65.5.I-LTSV  05 120,00 AB  5919   V 01/08/2010 
MANCHAY CASTILLO JESUS IVAN X3330590Y 6411001298 171..-R.G.C.  01  M   3676   PC 20/02/2011 
MARIN DIAZ JUAN DOMINGO 23219561A 6411000615 94.2.C-R.G.C.  01  0546   FML 28/01/2011 
MARTINEZ CASANOVA ISIDORO 21469438L 6411001701 94.2.B-R.G.C.  01  1152   GBX 01/02/2011 
MARTINEZ DIAZ ISIDORO 23227429M 6411001905 94.1.J-R.G.C.  01  MU  0484   BH 10/03/2011 
MARTINEZ MARIN RAFAEL 23275457D 6411001948 94.1.J-R.G.C.  01  3125   FRL 18/03/2011 
MARTINEZ MARTINEZ JUAN 23205500H 6411001660 94.2.B-R.G.C.  01  6851   CBJ 03/03/2011 
MARTINEZ MARTINEZ JUAN 23205500H 6411001685 94.2.B-R.G.C.  01  6851   CBJ 02/03/2011 
MARTINEZ RUIZ FRANISCO GABRIEL 52802598A 6410007816 65.5.I-LTSV  05 120,00 0604   CCK 30/09/2010 
MAÑAS GARCIA GINES 23189346X 6410007787 65.5.I-LTSV  05 600,00 MU  9710   AW 25/08/2010 
MEDINA ACERO NECTARIO X3143733R 6411002073 65.5.J-LTSV  02 600,00 MU  1542   BP 24/01/2011 
MENCHON LOPEZ FRANCISCO JAVIER 75269489B 6411001722 94.1.J-R.G.C.  01  7663   DYC 23/02/2011 
MERINO SOMSOPIN ALBERTO LEON 48462771T 6411001720 91.2.D-R.G.C.  01  3062   GVB 22/02/2011 
MIRANDA YEPEZ GARY X4194093C 6411001590 65.5.J-LTSV  02 600,00 7490   FHF 02/01/2011 
MIÑARRO QUIÑONERO PEDRO 23221061P 6411002201 91.2.I-R.G.C.  01  S   3247   BBV 28/02/2011 
MODAVISION VALDERREY SL B54197165 6411001381 94.2.E-R.G.C.  01  2816   GLL 28/02/2011 
MONTAJES DE LORCA SDAD COOP F73026205 6410006416 65.5.I-LTSV  05 301,00 2570   BGG 04/01/2010 
MONTAJES ELECTRICOS JUMAR SLU B73438665 6411001889 94.2.E-R.G.C.  01  3159   FZF 02/02/2011 
MONTESINOS ZAMORA MANUELA 22355942B 6411000602 171..-R.G.C.  02 30,00 1391   BJB 27/01/2011 
MOREIRA DOS SANTOS VANDER Y0367893E 6410008437 154..-R.G.C.  01  B   8497   WZ 26/12/2010 
MORENO QUIÑONERO FRANCISCO JAV 22664608V 6410007788 65.5.I-LTSV  05 225,00 7783   CJK 25/08/2010 
NAVARRO MARTIN SERRANO ISIDRO 09010477C 6411001779 94.2.E-R.G.C.  01  7664   DVP 19/02/2011 
NAVARRO PEREZ JUAN PEDRO 23275582L 6411000757 65.5.J-LTSV  02 600,00 2945   FJN 01/11/2010 
NAVARRO SANCHEZ RAFAEL 23239074N 6411001453 65.5.J-LTSV  02 225,00 5381   BVW 13/10/2010 
NAVARRO SEMITIEL MATILDE 01085299K 6410006489 65.5.I-LTSV  05 120,00 MU  4573   BV 17/06/2010 
NAVEDA HARO MARGOTH YADIRA X3140047H 6411002250 94.1.C1-RGC.  01  AL  7230   P 02/04/2011 
NIETO NIETO JOSE 23262402H 6411002070 65.5.J-LTSV  02 600,00 5982   DVJ 25/01/2011 
NIVELO PINGUIL MANUEL JESUS X2725745S 6410008394 154..-R.G.C.  02 30,00 2680   DMZ 24/12/2010 
OROZCO SARANGO SANTOS GUILLERMO X3571664V 6411000160 154..-R.G.C.  02 30,00 B   1084   WH 01/01/2011 
OUAKI SAID X4606680X 6410006428 65.5.I-LTSV  05 301,00 6467   CSB 02/05/2010 
PADILLA LINCANGO LUIS HUMBERTO X4374339S 6411001662 94.2.C-R.G.C.  01  6469   DVD 07/03/2011 
PALOMO LIRON EVA MARIA 23290981P 6411001557 65.5.J-LTSV  02 60,00 4438   BWB 17/12/2010 
PAREDES QUIÑONERO ANTONIO 23208076H 6411001632 94.2.E-R.G.C.  01  7846   DLW 04/03/2011 
PERAN ABELLANEDA JUAN JOSE 23225933G 6410007402 65.5.I-LTSV  05 120,00 GR  9201   AM 16/06/2010 
PEREZ GARCIA MONTSERRAT 23258204Y 6411000282 154..-R.G.C.  01  7464   BZR 11/01/2011 
PEREZ TORRECILLAS LEOPOLDO 75208490P 6411001872 91.2.I-R.G.C.  01  5108   DJW 05/02/2011 
PEÑA RAMIRO CARLOS ALBERTO 30574242C 6411000913 94.1.J-R.G.C.  01  9539   FHS 21/01/2011 
PEÑALBA RUEDA ANA MARIA 26977444P 6411001866 94.1.C1-RGC.  02 45,00 8939   FSB 06/02/2011 
PEÑALVER ROS LORENZO 27427926N 6411001427 94.2.E-R.G.C.  02 100,00 MU  3775   BY 03/03/2011 
RABAL GARCIA M ISABEL 23254906C 6410003766 94.2.B-R.G.C.  02 21,00 0047   CXY 17/05/2010 
RAIGAL BAUTISTA DAVID 23261090V 6411001458 65.5.J-LTSV  02 120,00 8316   FNM 21/10/2010 
RAMIREZ CONDO JOSE ALFREDO X3854824R 6410007791 65.5.I-LTSV  05 120,00 2749   DBB 31/08/2010 
RAMIREZ ESPINOSA JOHONNY EDUARDO X4138335Z 6411001218 94.2.E-R.G.C.  01  1212   CLV 14/02/2011 
RAMIREZ ESPINOSA JOHONNY EDUARDO X4138335Z 6411001507 65.5.J-LTSV  02 120,00 1212   CLV 28/11/2010 
REINALDOS MARTINEZ MARIA 23235744V 6411000691 65.5.J-LTSV  05 600,00 8209   DTW 13/09/2010 
RENGEL RODA JOSE FRANCISCO 34818932Z 6411002111 94.2.C-R.G.C.  01  5326   DPC 24/03/2011 
REPARACIONES PRESUP Y CONSTC 
CONSTRUCASA SL 

B30388391 6411000705 65.5.J-LTSV  02 120,00 MU  8132   BJ 11/10/2010 

RESTAURANTE BARTOLO SL B73015679 6411001858 94.2.E-R.G.C.  01  4076   FBD 08/02/2011 

NPE: A-290611-10468



Página 30469Número 147	 Miércoles, 29 de junio de 2011

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 
Excmo. Ayuntamiento de Lorca Pz. de España, 1  30800 LORCA (Murcia) 

Telf: 968 479700 y Fax: 968 479741 
 
REVERTE GARCIA JOSE 23252461J 6410005240 65.5.I-LTSV  05 301,00 M   3874   TN 17/05/2010 
REVERTE RUIZ JUAN 23217502Z 6411001407 154..-R.G.C.  01  4689   CLB 27/02/2011 
REVERTE RUIZ JUAN 23217502Z 6411002146 94.2.C-R.G.C.  01  4689   CLB 29/03/2011 
REVERTE RUIZ JUAN 23217502Z 6411001600 65.5.J-LTSV  02 600,00 4689   CLB 03/01/2011 
ROBLES PIANELO FRANCISCO 23258003N 6410007436 65.5.I-LTSV  05 120,00 B   2436   OZ 07/09/2010 
RODRIGUEZ FERNANDEZ ANGEL 23280107J 6411001780 94.2.E-R.G.C.  01  9484   BPP 19/02/2011 
RUILOPEZ PEREZ CARLOS 23255299E 6410005266 65.5.I-LTSV  05 301,00 MU  6236   BS 22/05/2010 
RUIZ CAPEL ANTONIO 22155789G 6411001655 154..-R.G.C.  01  5222   DTY 19/02/2011 
RUIZ VALCARCEL JUANA MARIA 34796782J 6411001842 154..-R.G.C.  01  8138   HBB 08/02/2011 
SAEZ CARCELES ESTEFANIA 23289186F 6411002368 94.2.C-R.G.C.  01  4436   FPL 08/04/2011 
SANCHEZ CHINCHILLA MIGUEL ANGEL 75064460G 6410007767 65.5.I-LTSV  05 120,00 J   7066   N 04/08/2010 
SANCHEZ DIAZ RUBEN 34799886N 6410005196 65.5.I-LTSV  05 301,00 6467   FHD 26/04/2010 
SANCHEZ GALLEGO CAROLINA FCA. 23268180T 6411000837 154..-R.G.C.  01  6072   CZN 19/01/2011 
SANCHEZ GARCIA JUAN 23216559Z 6410007785 65.5.I-LTSV  05 225,00 0487   CNR 17/08/2010 
SANCHEZ GARRO BALTASAR 23210919D 6411000053 65.5.J-LTSV  02 225,00 5570   FZZ 28/08/2010 
SANCHEZ ORENES ALVARO 34830734V 6411002310 94.2.E-R.G.C.  01  7936   CXW 06/04/2011 
SANCHEZ SANCHEZ ROSARIO 23203297T 6411002123 171..-R.G.C.  01  MU  1060   BL 25/03/2011 
SANCHEZ SANCHEZ ROSARIO 23203297T 6411002115 171..-R.G.C.  01  MU  8258   BZ 25/03/2011 
SIGLER VICEDO MARIA CARMEN 34802958W 6411001726 91.2.I-R.G.C.  01  7724   DBB 25/02/2011 
SONILOR SONIDO SL B30407290 6411000905 94.1.J-R.G.C.  01  MU  2767   BM 21/01/2011 
SUAREZ RUIZ MARIA 13979509V 6410006417 65.5.I-LTSV  05 301,00 7936   BMZ 16/03/2010 
TALAVERA GOMEZ JUAN JOSE 40451428V 6410007801 65.5.I-LTSV  05 60,00 9133   BLY 07/09/2010 
TALLERES MANUEL ROBLES SL B30444921 6410007770 65.5.I-LTSV  05 225,00 8521   DHF 14/07/2010 
TANEV GEORGI NENOV X5268162N 6411001470 65.5.J-LTSV  02 120,00 GI  8201   BC 05/11/2010 
TORRES BLACIO JOSE ARULFIO X4223441C 6410006423 65.5.I-LTSV  05 301,00 MU  7002   AN 09/04/2010 
TORRES BLACIO JOSE ARULFIO X4223441C 6410006435 65.5.I-LTSV  05 301,00 MU  7002   AN 17/05/2010 
TORRES RIVERA PEDRO AMILCAR X3591469L 6411002139 91.2.A-R.G.C.  01  2369   BZS 27/03/2011 
TORRES SANCHEZ MANUEL 01430886X 6411001914 91.2.L-RGC  01  4886   DCR 06/02/2011 

TOUITOU LOUBNA X9033405V 6411002196 154..-R.G.C.  01  MU  5580   CB 19/03/2011 
TRABALON BONILLO JUAN JESUS 23229555S 6411001988 94.2.E-R.G.C.  01  217    DMX 19/03/2011 
VASQUEZ RACINES MANUEL X5186131E 6411001666 91.2.I-R.G.C.  01  3232   CHG 08/03/2011 
VELEZ VELEZ JOSE 52812390C 6411000116 65.5.J-LTSV  05 120,00 1602   BMR 06/11/2010 
VERA GARCIA ANA 23258177W 6410008236 154..-R.G.C.  01  MU  1749   CH 18/12/2010 
VERA ONTANEDA GREGORIO AMIRO X6853387P 6411001898 91.2.C-R.G.C.  01  V   1995   EL 09/03/2011 
YORDANOV YURIY SERGEEV X8460819Q 6411001502 65.5.J-LTSV  02 120,00 SA  2199   O 27/11/2010 
ZAPATA SANCHEZ NURIA HELGA 44045682S 6410005197 65.5.I-LTSV  05 301,00 3163   FNF 26/04/2010 
ZARACURT S L B30516967 6411000214 171..-R.G.C.  01  MU  5306   AX 04/01/2011 
ZARACURT S L B30516967 6410006434 65.5.I-LTSV  05 301,00 MU  5306   AX 11/05/2010 
ZITOUNI LAHCEN X7469566V 6410007417 65.5.I-LTSV  05 120,00 MA  8374   CB 08/07/2010 
REINALDOS PICON DIEGO 23260149L 6410006483 72.3-RDL  05 600,00 1385-CZY 26/06/2010  
RUIZ REVERTE MARIA JOSEFA 23229992S 6410003786 091.2I-R.G.C.  04  91,00 4581FCT 19/05/2010 
GUILLEN MARTINEZ JUAN BAUTISTA 23269771G 6410006453 65.5.I LTSV  03 120,00 7564-DFR 26/05/2010 
MOUHSSINE EL HAYANI X5414597Y 6410007865 091.2.L LTSV  04 200,00 TO-5611-U 14/12/2010 
DE LA CRUZ CHAMORRO LUIS GERARDO 48747061X 6410005342 0912I RGC  04 200,00 4336-CYJ 25/08/2010 
MUÑOZ ESTEBAN DAVID 23279035E 6410005043 091-2L R.G.C.  04 200,00 7345-CBZ 23/08/2010 
LIZA TORTOLA JUAN FRANCISCO 27477088T 6410006791 94.2E RGC  04 75,00 2529-GKV 06/10/2010 
GUERRERO IBARRA ANDRES 23226012Z 6410005025 18.2 RGC  04 200,00 2292-DZN 09/08/2010 
QUIÑONERO CERVANTES RAMON E. 22438223K 6410004769 65.5I LSV  04 200,00 7839GPK 20/04/2010 
REINALDOS PICON DIEGO 23260149L 6410006483 72.3 R.D.L.  05 600,00 1385-CZY 26/06/2010 
MOLLO VAZQUEZ HUMBERTO X6932596M 6410007391 91.2.C RGC  05 200,00 9693DKZ 24/11/2010 
VELEZ LEAL PEDRO ANTONIO 22454991E 6410001320 154 R.G.C.  03 60,00 5271CZX 05/02/2010 
GEA GIMENEZ ROSA MARIA 23222738Y 6410007489 91.2 R.G.C.  04 200,00 5178DFD 24/11/2010 
GEZ ARCAS MARIA 23226914L 6411000575 94.1.J R.GC-  04 200,00 1723GDY 02/03/2011 
BENITEZ PARRA CATALINA 23226809Y 6411001871 94.1.J R.G.C.  04 200,00 MU-2378-BY 21/03/2011 
VALLS PASCUAL ANTONIO 52727457 6410007124 94.2E R.G.C.  04 75,00 7606GST 10/11/2010 
TORRES MUÑOZ VICTOR 53232110J 6410003649 94.2C R.G.C.  05 60,00 0973GJS 12/05/2010 
VERA GARRE JOSE ANTONIO 23022786 6410005521 91.1.C2 RGC  05 90,00 6553BJX 23/07/2010 
 MUÑOZ ANTONIO MIGUEL 23242669L 6410001408 65.5.I R.GC  05 301,00 2763BX 12/02/2010 
LOPEZ GARCIA JOSE 232104855 6410004855 154 R-308  05 60,00 8569DMM 05/07/2010 
IASZBERENYI ARTHUR ROBERT X6406727P 641004605 94.2E R.G.C.  05 75,00 3222FSH 01/07/2010 
FLORES LLAMAS JOAQUIN 23213525Q 6410003225 94.1C R.G.C.  05 90,00 MU-6715-BJ 29/04/2010 
         

 
 
 

 
Lorca, a 2 de junio de 2011  

(P.D.RES. ALCALDÍA 20-01-2010). 
JEFA DE SECCIÓN DE INFRACCIONES Y SANCIONES

 
 
 

 
 
 

 
Fdo. D.ANA MARÍA MÉNDEZ LARIO 

Lorca, 2 de junio de 2011.—(P.D. Res. Alcaldía 20-01-2010), la Jefa de Sección de Infracciones y Sanciones, 
Ana María Méndez Lario.

NPE: A-290611-10468


		2011-06-28T14:18:39+0100
	Murcia
	DESCRIPCION BORM - ENTIDAD ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA - CIF Q8050002H
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




